[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  27.08.2013г.   №    1827

Об определении организаций  и объектов на прилегающих
территориях,  которых не допускается розничная продажа
алкогольной  продукции в  муниципальном  образовании  г.Вольск

В соответствии с частью 4  ст.16 Федерального закона от 22.11.1995года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной  опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и на основании  ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа  алкогольной  продукции на территории муниципального образования г.Вольск   (приложение 1).

2. Определить следующие минимальные расстояния до границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования г. Вольск:

-   к медицинским, детским учреждениям – в радиусе  30 метров;

-  к образовательным учреждениям,  объектам спорта и прилегающих к ним территорий – в радиусе 30 метров;

-  к остановочным пунктам общественного транспорта, городского и пригородного сообщения, автозаправочным станциям – в радиусе 50 метров;

-   к  розничным  рынкам, вокзалам - в радиусе 50 метров;

-   к объектам  военного назначения – в радиусе 50 метров;

-  к иным местам  массового скопления граждан и местам  нахождения источников повышенной опасности – в радиусе 50 метров.

3. Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в перечне (приложение № 1) до границ прилегающих территорий считать:

1) при наличии  обособленной  территории: от входа  на обособленную территорию до входной двери объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

2) при отсутствии обособленной территории: от входной двери здания до входной двери объекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
                                Приложение

к постановлению  администрации Вольского

муниципального района

от  27.08.2013 г.  № 1827

Перечень

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым   не допускается розничная продажа  алкогольной  продукции

на территории муниципального образования г.Вольск

	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположения объекта
	Схема границ

	медицинские, детские учреждения - в радиусе 30 метров

	1.
	Поликлиника № 1
	г. Вольск, ул. Здравоохранения,50
	Схема № 1

	2.
	Поликлиника № 2
	г. Вольск, ул. Коммунистическая, 22
	Схема № 2

	3.
	Поликлиника № 3
	г. Вольск, ул. Красногвардейская, 37/39
	Схема № 3

	4.
	Нежилое здание (флюорокабинет)
	г. Вольск, ул. Льва Толстого,197
	Схема № 4

	5.
	Амбулатория
	г. Вольск, ул. Станционная, 32
	Схема № 5

	6.
	Детское отделение МУЗ «Вольская ЦРБ»
	г. Вольск, ул. Здравоохранения,35
	Схема № 6

	7.
	Детская поликлиника
	г. Вольск, ул. Комсомольская, 190
	Схема № 7

	8.
	Стоматологическая поликлиника
	г. Вольск, ул.  Комсомольская, 42
	Схема № 8

	9.
	Станция скорой медицинской помощи
	г. Вольск, ул. Льва Толстого,249а.
	Схема № 9

	10.
	Центр медицинской профилактики
	г. Вольск, ул. Народная,174
	Схема № 10

	11.
	Поликлиника № 4
	г. Вольск, пос. з-да  «Большевик»,35
	Схема № 11

	12.
	МУЗ «Вольская ЦРБ»
	г. Вольск, ул. Львова Роща,1
	Схема № 12

	13.
	Филиал № 2 детской поликлиники
	г. Вольск, пос. Большевик, ул. Плеханова, 5а
	Схема № 13

	14.
	Дневной стационар  поликлиники № 1 и филиал № 3
	г. Вольск, пос. Новоселы, ул. Некрасова, 24
	Схема № 14

	15.
	Терапевтический кабинет поликлиники№ 4
	г. Вольск, пос. Клены, ул. Хальзова, 13
	Схема № 15

	16.
	  Дневной стационар  поликлиники № 2 Филиал№ 1
	г. Вольск, пос. Северный, ул. Звездная, 3а
	Схема № 16

	17.
	Перинатальный центр, ГУЗ
	г. Вольск, ул. Львова Роща,1в
	Схема № 17

	18.
	Стоматологическая клиника  ООО «Новый город»
	г. Вольск, ул. Ленина,70
	Схема № 18

	19.
	Кожновенерологический диспансер, ГУЗ
	г. Вольск, ул. Коммунистическая, 69
	Схема № 19

	20.
	Онкологический диспансер, ГУЗ
	г. Вольск, ул. Пионерская, 59а
	Схема № 20

	21.
	Противотуберкулезный диспансер, ГУЗ
	г. Вольск, ул. Львова Роща, 8
	Схема № 21

	22.
	Психоневрологический диспансер, ГУЗ
	г. Вольск, ул. Львова Роща, 1
	Схема № 22

	23.
	Центр коррекции зрения
	г. Вольск, ул. Саратовская,63
	Схема № 23

	24.
	ООО «Диамед», медицинский центр
	г. Вольск, ул. Красногвардейская, 28/24
	Схема № 24

	25.
	Детский сад № 1
	г. Вольск, ул. Звездная,1
	Схема № 25

	26.
	Детский сад № 2
	г. Вольск, ул. Комсомольская, 233
	Схема № 26

	27.
	Детский сад № 3
	г. Вольск, ул. Привольская, 27 б
	Схема № 27

	28.
	Детский сад № 4
	г. Вольск, ул. Комсомольская, 204а
	Схема № 28

	29.
	Детский сад № 5
	г. Вольск, ул. Октябрьская, 102
	Схема № 29

	30.
	Детский сад № 5
	г. Вольск, ул. Революционная, 29
	Схема № 30

	31.
	Детский сад № 5
	г. Вольск, ул. Коммунистическая, 41
	Схема № 31

	32.
	Детский сад № 6
	г. Вольск, ул. М.Горького, 5 б
	Схема № 32

	33.
	Детский сад № 7
	г. Вольск, ул. Комсомольская, 35а
	Схема № 33

	34.
	Детский сад № 8
	г. Вольск, ул. Чапаева, 46а
	Схема № 34

	35.
	Детский сад № 9
	г. Вольск, ул. Радужная, 2А
	Схема № 35

	36.
	Детский сад №11
	г. Вольск, ул. Комсомольская, 181а
	Схема № 36

	37.
	Детский сад № 12
	г. Вольск, пос. з-да Пионер, 10
	Схема № 37

	38.
	Детский сад № 15
	г. Вольск, ул. Плеханова, 4а
	Схема № 38

	39.
	Детский сад №17
	г. Вольск, ул. Кольцова, 17
	Схема № 39

	40.
	Детский сад № 18
	г. Вольск, р/п Клены, ул. Хальзова, 24а
	Схема № 40

	41.
	Детский сад № 20
	г. Вольск, ул. Фирстова, 53А
	Схема № 41

	42.
	Детский сад № 22
	г. Вольск, ул. Ст. Разина, 158
	Схема № 42

	43.
	Детский сад № 24
	г. Вольск, пл. Юности, 1а
	Схема № 43

	44.
	Детский сад № 25
	г. Вольск, ул. Красногвардейская, 36
	Схема № 44

	45.
	Детский сад № 30
	г. Вольск, ул. Звездная, 5
	Схема № 45

	46.
	Детский дом № 2
	г. Вольск, ул. Водопьянова, 79/81
	Схема № 46

	47.
	Вольский, специализированный дом ребенка
	г. Вольск, ул. Чернышевского, 199а
	Схема № 47

	образовательные учреждения,  учреждения  культуры, объекты спорта и прилегающие к ним территории – в радиусе 30 метров

	48.
	Гимназия
	г. Вольск, пл.Равенства, 96
	Схема № 48

	49.
	Лицей
	г. Вольск, ул. Пугачева, 56
	Схема № 49

	50.
	СОШ № 3
	г. Вольск, ул. Волгоградская, 52а
	Схема № 50

	51.
	СОШ № 4
	г. Вольск, пос. з-да Большевик, 63
	Схема № 51

	52.
	СОШ № 5
	г. Вольск, ул. Коммунарная, 30а
	Схема № 52

	53.
	СОШ № 6
	г. Вольск, пл. Юности, 1
	Схема № 53

	54.
	СОШ № 10
	г. Вольск, ул. Цементников,97
	Схема № 54

	55.
	СОШ № 11
	г. Вольск, ул. Школьная,7а
	Схема № 55

	56.
	СОШ № 16
	г. Вольск, ул. Красногвардейская, 7а
	Схема № 56

	57.
	СОШ № 17
	г. Вольск, ул. Ц.з. Красный Октябрь, 35
	Схема № 57

	58.
	СОШ № 19
	г. Вольск, ул. Красногвардейская, 56
	Схема № 58

	59.
	Центр дополнительного образования для детей «Радуга»
	г. Вольск, ул. Струина, 2
	Схема № 59

	60.
	Институт экономики и антикризисного управления
	г. Вольск, ул. Красногвардейская , 30
	Схема № 60

	61.
	ГБОУ СО начального профессионального образования Профессиональное училище № 5[image: image2.png]

	г. Вольск, ул. Свердлова, 9а
	Схема № 61

	62.
	Профессиональное училище № 25
	г. Вольск, ул. Комсомольская, 161
	Схема № 62

	63.
	ГБОУ СО СПО Базарнокарабулакский техникум агробизнеса,
	г. Вольск, ул. Лазарева, 47
	Схема № 63

	64.
	Медицинское училище
	г. Вольск, ул. Льва Толстого, 253
	Схема № 64

	65.
	Музыкальное училище
	г. Вольск, пл. Свободы, 1
	Схема № 65

	66.
	Педагогический колледж
	г. Вольск, ул. Комсомольская, 202
	Схема № 66

	67.
	Всероссийский государственный колледж строительства мостов и гидротехнических сооружений, филиал
	г. Вольск, ул. Саратовская, 44
	Схема № 67

	68.
	Спортивный зал МОУ ДОД «ДЮСШ»
	г. Вольск, ул. Водопьянова, 140
	Схема № 68

	69.
	Спортивный зал МОУ ДОД «ДЮСШ»
	г. Вольск, ул. Чернышевского,79а
	Схема № 69

	70.
	Спортивный зал МОУ ДОД «ДЮСШ»
	г. Вольск, ул. Серова, 38
	Схема № 70

	71.
	Спортивный зал МОУ ДОД «ДЮСШ»
	г. Вольск, ул. Кольцова, 5
	Схема № 71

	72.
	Плавательный бассейн
	г. Вольск, ул. Саратовская,44
	Схема № 72

	73.
	Ледовый дворец
	г. Вольск, ул. Саратовская,44
	Схема № 73

	74.
	Стадион «Большевик»
	г. Вольск, ул. Маяковского,63
	Схема № 74

	75.
	Стадион «Новоселы»
	г. Вольск, ул. Краснооктябрьская
	Схема № 75

	76.
	Стадион "Юность"
	г. Вольск, ул. Фирстова, 1-д
	Схема № 76

	77.
	Горнолыжная база

	г. Вольск, ул. Фирстова
	Схема № 77

	78.
	Объединенная техническая

школа ДОСААФ
	г. Вольск, ул. Комсомольская,249
	Схема № 78

	остановочные пункты общественного транспорта городского и пригородного сообщения, автозаправочные станции – в радиусе  50 метров

	79.
	Автостанция
	г. Вольск, ул. Малыковская,5
	Схема № 79

	розничные рынки, вокзалы- в радиусе 50 метров

	80.
	ООО «Лидер»
	г. Вольск, ул. Октябрьская, 97
	Схема № 80

	81.
	ООО  «Управляющая рынком компания»
	г. Вольск, ул.Ленина, 61
	Схема № 81

	82.
	Железнодорожный вокзал
	г. Вольск-2
	Схема № 82

	83.
	Железнодорожная касса
	г. Вольск, ст. Привольская
	Схема № 83

	84.
	Авто вокзал
	г. Вольск, ул. Комсомольская, 251
	Схема № 84

	военного назначения- в радиусе 50 метров

	85.
	Вольский филиал Военной академии материально-технического обеспечения
	г. Вольск, ул. М. Горького, 5
	Схема № 85

	86.
	Военный комиссариат г. Вольска, Вольского района и Хвалынского района, ГУ
	г. Вольск, ул.Дзержинского, 1
	Схема № 86

	87.
	Воинская  часть 52527
	г. Вольск, ул. Водопьянова, 126
	Схема № 87

	иные места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности – в радиусе 50 метров.

	88.
	ООО «Вольск Солод»
	г. Вольск, ул. Цементников,69
	Схема № 88

	89.
	ООО «Агроснаб»
	г. Вольск, ул. Красноармейская,7
	Схема № 89

	90.
	АГЗС «Миллениум»
	г. Вольск, ул. Ярославская,56
	Схема № 90

	91.
	АГЗС «Гаврилов А.А.»
	г. Вольск, ул. Комсомольская, 220/1
	Схема № 91

Руководитель аппарата                                                      О.Н. Сазанова

2